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21 maja 2020 r. w obecności podsekretarza stanu  
w Ministerstwie Zdrowia Sławomira Gadomskiego, Kanc-
lerz Collegium Mazovia Innowacyjnej Szkoły Wyższej Ma-
riusz Szabłowski podpisał umowę na utworzenie Centrum 
Symulacji Medycznej Collegium Mazovia, mające na celu 
praktyczne kształcenie studentów położnictwa. 

Collegium Mazovia jest drugą uczelnią w województwie 
mazowieckim, w której powstanie CSM, przeznaczo-
ne dla studentów kierunku położnictwo.  Nowo powstałe 
Centrum Symulacji Położniczych będzie spójne z już ist-
niejącym Centrum Symulacji Medycznej dla studentów 
kierunku pielęgniarstwo, którego działalność zainauguro-
wano w listopadzie ubiegłego roku. Działające w uczel-
ni CSM jest jednym z największych tego typu obiektów  
w kraju. 

Kanclerz Collegium Mazovia w wywiadzie dla mediów 
podkreślił, że CSM przeznaczone dla studentów kierun-
ku położnictwo jest jedynym centrum, stworzonym przy 
uczelni niepublicznej, a szóstym na skalę kraju. Zazna-
czył, że w Polsce ten system kształcenia jest absolutną 
nowością i wymogiem chwili, ale na świecie jest znany 
od dawna. Polska nadrabia zaległości. Polskie pielęgniar-

ki są już bardzo cenione, a po takim cyklu kształcenia  
w warunkach symulowanych na pewno będą jeszcze 
lepiej wykształcone.

Na potrzeby Centrum Symulacji Medycznej zostaną zaadap-
towane i dostosowane istniejące pomieszczenia dydaktycz-
ne na III piętrze (poziom A4) w budynku Collegium Mazovia. 
Koszt inwestycji przekroczy 2,5 mln złotych. Powstaną do-
skonale wyposażone pomieszczenia symulacyjne i wspo-
magające, tj.: sala do ćwiczeń umiejętności położniczych, 
sala symulacji wysokiej wierności dla studentów kierunku 
położnictwo z salą porodową, pomieszczenie kontrolne przy 
sali porodowej, sala egzaminacyjna OSCE (Objective Struc-
tured Clinical Examination). 

Sale będą wyposażone w sposób zbliżony do rzeczywistej 
sali porodowej, w sprzęt medyczny oraz techniczny, symu-
latory medyczne z kontrolą parametrów fizjologicznych, 
w sprzęt z możliwością nagrywania obrazu i dźwięku. Za-
montowany system komputerowy i stanowiska sterowania 
symulatorami, audio-video oraz zamontowane w ścianie 
lustra weneckie umożliwią realizację efektów kształcenia  
w ramach przedmiotu na sali wysokiej wierności. 

Sala egzaminu OSCE umożliwi sprawne przeprowadzenie  
sesji egzaminacyjnej. Sprzęt do nagrywania A-V zapew-
ni obiektywną ocenę studenta. Na salach będzie możliwość 
wielokrotnego odtworzenia tego samego przypadku w sposób 
strukturyzowany (powtarzalny) dla kolejno zdających egzamin.

Prowadzenie zajęć metodą symulacji medycznej przy 
użyciu fantomów umożliwia wielokrotne powtarzanie 
czynności, a popełniane błędy nie zagrażają bezpieczeń-
stwu pacjentów. Symulatory potrafią naśladować różne 
objawy i zachowania pacjentów.

Wszystkie zajęcia praktyczne w CSM polegają na stwarzaniu 
możliwości nauki przez doświadczenie w kontrolowanym śro-
dowisku. Symulacja medyczna to obecnie najnowocześniejszy 
i najskuteczniejszy sposób kształcenia. Wpisuje się w wyma-
gania współczesnej dydaktyki, pozwalając na łączenie kształ-
towania umiejętności praktycznych z tzw. kompetencjami 
miękkimi, takimi jak: praca zespołowa, podejmowanie decyzji, 
komunikacja z pacjentem.

Opracowała: 
Sylwia Tarkowska

Specjalista ds. promocji 
Collegium Mazovia Innowacyjna Szkoła Wyższa w Siedlcach
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w języku angielskim) - studia stacjonar-
ne i niestacjonarne I stopnia 
- zoopsychologia z animaloterapią  
- studia stacjonarne I stopnia 3,5-letnie 
inżynierskie
- zootechnika - studia stacjonarne  
i niestacjonarne I stopnia 3,5-letnie in-
żynierskie

szkoły policealne

Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego
Medyczna Szkoła Policealna im. prof. 
Z. Religi
Medyczna Szkoła Policealna dla Doro-
słych im. prof. Z. Religi
Centrum Kształcenia Ustawicznego
http://www.ckziu.siedlce.pl/ 
szkoła bezpłatna - nie jest wymagana 
matura
oferta:
- asystent osoby niepełnosprawnej  
– roczna zaoczna
- asystentka / higienistka stomatolo-
giczna – roczna wieczorowa
- opiekun medyczny – roczna zaoczna
- opiekunka dziecięca – 2-letnia dzien-
na lub wieczorowa
- ortoptystka – 2-letnia dzienna
- protetyk słuchu – 2-letnia zaoczna
- technik masażysta – 2-letnia dzienna 
lub wieczorowa
- technik sterylizacji medycznej – rocz-
na zaoczna
- technik usług kosmetycznych – 2-let-
nia dzienna lub zaoczna
- terapeuta zajęciowy – 2-letnia dzien-
na – zajęcia w godz. popołudniowych
- technik elektroradiolog – nowość 
 – 2,5-letnia dzienna

I stopnia
- gastronomia i hotelarstwo - studia 
stacjonarne I stopnia
- geopolityka i studia strategiczne - 
nowY KIERUnEK - studia stacjonarne 
I stopnia
- gospodarka przestrzenna - studia 
stacjonarne I stopnia 3,5-letnie inży-
nierskie
- historia - studia stacjonarne I stopnia
- informatyka - studia stacjonarne  
i niestacjonarne I stopnia 3,5-letnie in-
żynierskie
- inżynieria ekologiczna - studia stacjo-
narne I stopnia 3,5-letnie inżynierskie
- inżynieria procesów technologicznych 
- studia stacjonarne I stopnia 3,5-letnie 
inżynierskie
- kryminologia stosowana - studia sta-
cjonarne i niestacjonarne I stopnia
- logistyka - studia stacjonarne i niesta-
cjonarne I stopnia
- logopedia z audiologią - studia stacjo-
narne I stopnia
- matematyka - studia stacjonarne  
I stopnia
- pedagogika - studia stacjonarne i nie-
stacjonarne I stopnia
- pedagogika przedszkolna i wczesnosz-
kolna - jednolite studia magisterskie 
stacjonarne i niestacjonarne 5-letnie
- pedagogika specjalna - jednolite stu-
dia magisterskie stacjonarne i niestacjo-
narne 5-letnie
- pielęgniarstwo - studia stacjonarne I 
stopnia 
- ratownictwo medyczne - studia stacjo-
narne I stopnia 
- rolnictwo - studia stacjonarne i nie-
stacjonarne I stopnia 3,5-letnie inży-
nierskie
- turystyka i rekreacja - studia stacjo-
narne I stopnia 
- zarządzanie (management - studia  

4 września, godz. 14.00 - ogłoszenie 
wyników w systemie IRK
 
1) egzamin w formie on-line;
2) kandydaci niebędący obywatelami 
polskimi oraz kandydaci z maturą za-
graniczną przesyłają skany kompletu 
wymaganych dokumentów, określo-
nych odrębnymi aktami prawnymi,  
w systemie IRK.

Drugi etapu postępowania rekrutacyj-
nego zostanie podany w terminie póź-
niejszym

kierunki:
- administracja - studia stacjonarne  
i  niestacjonarne I stopnia
- agroleśnictwo - studia stacjonarne  
i niestacjonarne I stopnia 3,5-letnie in-
żynierskie
- analityka z diagnostyką molekularną 
- studia stacjonarne i niestacjonarne 
I stopnia
- bezpieczeństwo narodowe - studia 
stacjonarne i niestacjonarne I stopnia
- bezpieczeństwo wewnętrzne - studia 
stacjonarne i niestacjonarne I stopnia
- biologia nauczycielska - studia stacjo-
narne i niestacjonarne I stopnia
- biologia sądowa - studia stacjonarne 
I stopnia 
- chemia - studia stacjonarne I stopnia 
3,5-letnie inżynierskie
- dietetyka - studia stacjonarne i niesta-
cjonarne I stopnia
- edukacja artystyczna w zakresie sztuk 
plastycznych - studia stacjonarne I stop-
nia
- ekologia i środowisko - NOWY KIERU-
NEK - studia stacjonarne I stopnia
- filologia - studia stacjonarne i niesta-
cjonarne I stopnia
- filologia polska - studia stacjonarne  

Uniwersytet Przyrodniczo-Humani-
styczny
https://www.uph.edu.pl/ 

do 17 sierpnia do godz. 20.00 - reje-
stracja elektroniczna w IRK
17 sierpnia - ostatni dzień wnoszenia 
opłaty rekrutacyjnej przez kandydata
17 sierpnia, godz. 10.00 - egzamin 
z języka polskiego dla kandydatów cu-
dzoziemców: 1)
18 sierpnia, od godz. 9.00 - rozmowa 
kwalifikacyjna na kierunek logopedia  
z audiologią
20 sierpnia - ostatni dzień pobierania 
wpłat kandydatów
21 sierpnia, godz. 14.00 - ogłoszenie 
list osób zakwalifikowanych do przyję-
cia na studia
składanie dokumentów (dotyczy rów-
nież dokumentów przesyłanych pocztą):
6 lipca - 17 sierpnia - kandydaci nie-
będący obywatelami polskimi oraz kan-
dydaci z maturą zagraniczną: 2)
22-29 sierpnia - pozostali kandydaci

SIEdlCE
szkoły wyższe
Collegium Mazovia - Innowacyjna 
Szkoła wyższa
http://www.mazovia.edu.pl/ 

kierunki:
- finanse i rachunkowość - studia I stopnia
- budownictwo - studia I stopnia sta-
cjonarne i niestacjonarne 4-letnie in-
żynierskie
specjalności:
budownictwo ogólne
budownictwo drogowe
sieci i instalacje sanitarne
zarządzanie procesami budowlanymi
budownictwo energooszczędne i ener-
getyka odnawialna.
- położnictwo - studia I stopnia w try-
bie dziennym, weekendowym i studia 
pomostowe
- pielęgniarstwo - studia I stopnia  
w trybie dziennym, weekendowym i 
studia pomostowe
- fizjoterapia - jednolite studia magi-
sterskie

dRodZY MatURZYśCI,
tegoroczne egzaminy maturalne oraz postępowania rekrutacyjne odbywają się 
na zupełnie innych zasadach niż zazwyczaj. I są jedną wielką niewiadomą, tak 
samo zresztą jak to, jak będzie wyglądała edukacja w naszym kraju po wakacjach. 
Uczelnie nie ukrywają, iż w związku z dynamicznie zmieniającą się sytuacją epi-
demiologiczną mogą nastąpić zmiany zarówno terminów, jak i sposobów prze-
prowadzania rekrutacji. Ale... starają się zapewnić wszystkim chętnym możliwość 
przystąpienia do rekrutacji na równych warunkach i zachęcają kandydatów do 
uważnego śledzenia stron internetowych wybranych przez nich uczelni. 
My zaś trzymamy kciuki – za Was i za Wasze trafne, podejmowane w jakże trud-
nych warunkach wybory, które nierzadko będą rzutowały na całe Wasze dorosłe 
życie.
W I części naszego „Informatora dla Maturzystów” publikujemy ofertę edukacyjną 
szkół wyższych, zawodowych i policealnych z Siedlec oraz Akademii Pedagogiki 
Specjalnej w Warszawie. Za tydzień zamieścimy informacje o rekrutacji w uczel-
niach warszawskich oraz lubelskich  i z Białej Podlaskiej.

Sprawdź naszą OFERTĘ!

Wybrałeś(aś) już 
KIERUNEK STUDIÓW 
dla siebie?

Opóźnione egzaminy maturalne?
Zaczekamy na CIEBIE!

Nasze nowe kierunki studiów

inForMaTor dLa MaTUrzYsTÓW
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CoSInUS - bezpłatne szkoły
http://cosinus.pl/siedlce/ 
szkoła policealna zaoczna 2-letnia
Rekrutacja trwa przez cały rok. Kandy-
dat do szkoły może rozpocząć naukę 
zarówno w    semestrze jesiennym, jak i 
w semestrze wiosennym.

szkoły policealne - kierunki:
- technik administracji - szkoła 2-letnia
- technik archiwista - szkoła 2-letnia
- asystentka stomatologiczna - szkoła 
roczna
- technik BHP - nauka trwa 1,5 roku
- florysta - szkoła roczna
- higienistka stomatologiczna - szkoła 
2-letnia
- technik informatyk - szkoła 2-letnia
- technik usług kosmetycznych - szkoła 
2-letnia
- technik masażysta - szkoła 2-letnia
- ochrona fizyczna osób i mienia - szkoła 
2-letnia
- opiekun medyczny - szkoła roczna
- opiekunka dziecięca - szkoła 2-letnia
- opiekunka środowiskowa - szkoła 
roczna
- turystyka wiejska - szkoła 2-letnia

liceum ogólnokształcące dla do-
rosłych (3-letnie - realizuje podstawę 
programową kształcenia ogólnego 
dla szkoły ponadgimnazjalnej i 4-let-
nie - realizuje podstawę programową 
kształcenia ogólnego dla szkoły ponad-
podstawowej)

towarzystwo wiedzy Powszechnej
http://www.twp.siedlce.pl/ 
szkoła policealna 2-letnia
Nabór odbywa się 2 razy w roku, tj. w 
styczniu i sierpniu. Decyduje kolejność 
zgłoszeń.
oferta:
- technik administracji
- technik archiwista

- opiekunka środowiskowa - 1 rok
- opiekun medyczny - 1 rok
- technik bezpieczeństwa i higieny pra-
cy - 1,5 roku nauki
- technik informatyk - z możliwością 
uzyskania Certyfikatu ECDL
- technik ochrony fizycznej osób i mienia
- technik rachunkowości
- technik turystyki wiejskiej - nadaje 
uprawnienia rolnicze
- technik usług kosmetycznych

studia - kierunki:
- bezpieczeństwo i higiena pracy
- bibliotekoznawstwo z informacją na-
ukową i edukacją czytelniczo-medialną
- biologia
- chemia
- diagnoza i terapia pedagogiczna
- doradztwo zawodowe z coachingiem i 
pośrednictwo pracy
- edukacja dla bezpieczeństwa - eduka-
cja obronna
- fizyka z astronomią
- geografia
- historia - historia i społeczeństwo
- informatyka
- język angielski w przedszkolu i w na-
uczaniu wczesnoszkolnym
- język polski
- matematyka
- pedagogika korekcyjno-kompensa-
cyjna
- pedagogika opiekuńczo-wychowaw-
cza, pedagog szkolny
- pedagogika specjalna - edukacja i re-
habilitacja osób z autyzmem i Zespołem 
Aspergera
- pedagogika specjalna - edukacja i re-
habilitacja osób z niepełnosprawnością 
intelektualną (oligofrenopedagogika)
- pedagogika specjalna - rewalidacja 
dzieci i młodzieży ze specjalnymi po-
trzebami edukacyjnymi
- pedagogika specjalna – surdopeda-
gogika

- plastyka - historia sztuki
- przygotowanie pedagogiczne
- przyroda
- technika - zajęcia techniczne
- wiedza o społeczeństwie
- wychowanie do życia w rodzinie i wy-
chowanie seksualne
- zarządzanie oświatą – menedżer 
oświaty

Zakład doskonalenia Zawodowego 
w warszawie
Centrum Kształcenia w Siedlcach
http://www.zdz.siedlce.pl/   

Rekrutacja trwa przez cały rok.
oferta edukacyjna:
dla absolwentów gimnazjum:                                                                       
4-letnia - technik usług fryzjerskich
3-letnia - Niepubliczna Branżowa Szkoła 
- fryzjer
3-letnia - Niepubliczna Branżowa Szkoła 
I Stopnia - kucharz
4-letnia - technik żywienia i usług ga-
stronomicznych
4-letnia - technik spedytor

dla absolwentów szkół podstawo-
wych                                                                       
5-letnie - technik usług fryzjerskich
3-letnia - Niepubliczna Branżowa Szkoła 
- fryzjer
3-letnia - Niepubliczna Branżowa Szkoła 
I stopnia - kucharz
5-letnia - technik żywienia i usług ga-
stronomicznych
5-letnia - technik logistyk
dla osób dorosłych:
2-letnia szkoła policealna - technik 
usług kosmetycznych
2-letni - kwalifikacyjny kurs zawodowy 
- technik usług fryzjerskich
ŻaK – Centrum nauki i Biznesu
https://siedlce.zak.edu.pl/oferta-edu-
kacyjna/szkoly-policealne 
szkoły policealne – kierunki:

- florysta – roczna
- technik usług kosmetycznych – 2-letnia
- opiekun w domu pomocy społecznej 
– 2-letnia
- opiekunka środowiskowa – roczna
- technik administracji – 2-letnia
- technik archiwista – 2-letnia
- technik bezpieczeństwa i higieny pra-
cy – 1,5-roczna
 
szkoły medyczne – kierunki:
- technik masażysta z elementami ma-
sażu sportowego – 2-letnia wieczoro-
wo-zaoczna
- opiekun medyczny z elementami 
zdrowia publicznego – szkoła roczna 
zaoczna

waRSZawa

akademia Pedagogiki Specjalnej 
im. M. Grzegorzewskiej
www.aps.edu.pl/ 

kierunki: 
- edukacja artystyczna w zakresie sztuk 
plastycznych – studia stacjonarne I 
stopnia
specjalności:
- artystyczna
- Moduł Media Cyfrowe  
- Moduł Arteterapia 
- interdyscyplinarne studia nad dzieciń-
stwem i prawami dziecka
- pedagogika - studia I stopnia stacjo-
narne
specjalności:
animacja społeczno-kulturowa 
edukacja dorosłych
edukacja medialna
pedagogika informatyki i pedagogika 
zdolności 
pedagogika opiekuńczo-wychowawcza
psychopedagogika kreatywności 
- pedagogika - studia I stopnia niesta-
cjonarne

specjalności:
animacja kulturowa z edukacją medial-
ną
pedagogika opiekuńczo-wychowawcza 
- pedagogika przedszkolna i wczesnosz-
kolna (jednolite studia magisterskie 
stacjonarne i niestacjonarne)
- pedagogika specjalna (jednolite studia 
magisterskie stacjonarne i niestacjonar-
ne)
studia stacjonarne
specjalności:
- edukacja i rehabilitacja osób z niepeł-
nosprawnością intelektualną 
- edukacja i terapia osób ze spektrum 
autyzmu 
- logopedia 
- pedagogika resocjalizacyjna
- surdopedagogika 
- terapia pedagogiczna 
- tyflopedagogika
- wczesne wspomaganie rozwoju dziecka
studia niestacjonarne
SPECJalnośCI naUCZYCIElSKIE
- edukacja i rehabilitacja osób z niepełno-
sprawnością intelektualną 
- pedagogika resocjalizacyjna
- terapia pedagogiczna 
- wczesne wspomaganie rozwoju dziecka
praca socjalna - studia stacjonarne i nie-
stacjonarne I stopnia
specjalności:
- praca socjalna w pomocy społecznej 
- praca socjalna na rzecz rodziny 
psychologia - jednolite studia magister-
skie stacjonarne i niestacjonarne
specjalności:
- psychologia kliniczna
- psychologia wspierania rozwoju 
i kształcenia 
- stosowana psychologia społeczna
socjologia - studia stacjonarne I stopnia
specjalności:
- socjologia kultury 
- socjologia komunikacji społecznej   

Siedlecki MEDYK

REKRUTACJA 2020/2021

v ASYSTENT OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ
v ASYSTENTKA/HIGIENISTKA 

          STOMATOLOGICZNA
v OPIEKUN MEDYCZNY
v OPIEKUNKA DZIECIĘCA
v ORTOPTYSTKA
v PROTETYK SŁUCHU
v TECHNIK MASAŻYSTA
v TECHNIK STERYLIZACJI MEDYCZNEJ
v TECHNIK USŁUG KOSMETYCZNYCH
v TERAPEUTA ZAJĘCIOWY
v TECHNIK ELEKTRORADIOLOG - NOWOŚĆ

NA KIERUNKI KROK PO KROKU

GDZIE

KORZYŚCI

MEDYCZNA SZKOŁA POLICEALNA
IM. PROF. ZBIGNIEWA RELIGI

W SIEDLCACH

UL. MŁYNARSKA 17, 08-110 SIEDLCE
TEL. 25 644 78 17

www.ckziu.siedlce.pl

â WYBIERZ KIERUNEK KSZTAŁCENIA
â WYPEŁNIJ WNIOSEK O PRZYJĘCIE
        do pobrania w szkole lub ze strony internetowej
â ZŁÓŻ DOKUMENTY
        świadectwo szkoły średniej
        3 zdjęcia
â ZBADAJ SIĘ U LEKARZA MEDYCYNY PRACY
       skierowanie do pobrania w szkole
        badanie bezpłatne

BEZPŁATNA NAUKA I PRAKTYKA
NOWOCZESNE PRACOWNIE
STAŻE UNIJNE
STYPENDIA DLA NAJLEPSZYCH
WYCIECZKI ZAWODOWE
SZKOLENIA BRANŻOWE

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Siedlcach

inForMaTor dLa MaTUrzYsTÓW
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W zdrowym ciele zdrowy duch… 
zwykło się mówić. Fizjoterapia jest 
kierunkiem, na którym dowiesz się jak 
utrzymać ciało w zdrowiu, jak je leczyć 
w przypadku chorób, jak pracować  
z osobami chorymi i niepełnospra- 
wnymi.

W obecnych czasach obserwujemy 
kult zdrowia i ciała. Z tego względu ro-
śnie zapotrzebowanie na specjalistów 
fizjoterapeutów, którzy dzięki swoim 
umiejętnościom pomagają utrzymać, 
rozwijać, przywracać zdolności rucho-
we człowieka. 

Czym jest fizjoterapia?
Fizjoterapia to działania, które pozwa-
lają człowiekowi na rozwój, utrzymanie 
oraz powrót do maksymalnej spraw-
ności ruchowej oraz funkcjonalnej 
poprzez cały okres trwania życia. Jest 
integralną częścią systemu opieki 
zdrowotnej i opieki społecznej. Fizjo-
terapia to poprawienie jakości życia 
osób niepełnosprawnych, wielu osób 
starszych oraz coraz częściej osób 
młodych, które potrzebują szeroko 
pojętej rehabilitacji. Studia na kierun-
ku fizjoterapia według nowej ustawy 
o zawodzie fizjoterapeuty to studia 
pięcioletnie, jednolite studia magister-
skie, które zobowiązują po ukończeniu 
nauki do odbycia sześciomiesięcznej 
praktyki zawodowej, która oczywiście 

trwa jeszcze w czasie studiów, podej-
ścia do państwowego egzaminu spe-
cjalistycznego fizjoterapeutów i wpisu 
do rejestru fizjoterapeutów. Oznacza 
to, że po ukończeniu studiów zdajemy 
państwowy egzamin zawodowy, który 
nadaje nam tytuł magistra fizjoterapii  
i prawo wykonywania zawodu. 

Czego nauczysz się na Uczelni? 
W całym cyklu nauczania student zdo-
bywa wiedzę teoretyczną i praktyczną 
umożliwiającą wykonywanie zawo-
du fizjoterapeuty. Absolwent nabywa 
umiejętności diagnozowania pacjenta 
wraz z właściwym doborem wykony-
wanych zabiegów, metod kinezytera-
peutycznych, fizykoterapeutycznych, 
masażu przy uwzględnieniu wskazań, 
przeciwskazań, metodyki i obowiązu-
jących zasad. Profil studiów ma cha-
rakter praktyczny co zapewni przy-
szłemu fizjoterapeucie samodzielność 
myślenia i profesjonalizm w podejściu 
do powierzonych zadań. Student naby-
wa umiejętności praktyczne korzysta-
jąc z w pełni wyposażonych pracowni 
zawodowych. Ponadto Uczelnia umoż-
liwia bezpośredni kontakt z pacjentem 
poprzez odbycie praktyk we współpra-
cujących z nią podmiotach medycz-
nych.

Perspektywy zawodowe. 
Co taki absolwent po ukończeniu 
szkoły, uczelni może robić? Absolwent 

studiów na kierunku fizjoterapia ma 
wiedzę, umiejętności, kompetencje do 
samodzielnego wykonywania zawodu. 
W związku z tym przygotowany jest do 
podjęcia pracy w placówkach służby 
zdrowia, czyli przychodniach, w szpi-
talach, gabinetach rehabilitacji, sana-
toriach, placówkach oświatowych czyli 
ośrodkach szkolno - wychowawczych 

lub wychowawczo - rehabilitacyjnych, 
placówkach międzyszkolnych, tam 
gdzie w placówkach odbywa się gim-
nastyka korekcyjna, a także może być 
nauczycielem w medycznych szkołach 
zawodowych, na kierunkach na przy-
kład medycznych po uzyskaniu oczy-
wiście dodatkowych uprawnień peda-

gogicznych. Dodatkowo taki absolwent 
może pracować w warsztatach terapii 
zajęciowych, w zakładach pracy chro-
nionej, domach pomocy społecznej, 
gabinetach odnowy biologicznej, pla-
cówkach i klubach sportowych, fitness 
klubach, a także w hotelach, tam gdzie 
znajdują się strefy odnowy biologicznej 
i spa.

Tekst i opracowanie:

mgr Katarzyna Kot-Szubińska
Fizjoterapeuta, 
wykładowca 
na Wydziale Nauk o Zdrowiu 
Collegium Mazovia Innowacyjnej 
Szkoły Wyższej w Siedlcach
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I stopnia stacjonarne i niestacjonarne 
(zaoczne) 
- biologia - studia I stopnia stacjonarne 
- biologia, specjalność: bioanalityka  
- studia I stopnia stacjonarne 
- biologia, specjalność biologia medycz-
na - studia I stopnia stacjonarne 
- Biology, Specialization: Medical Biolo-
gy - studia I stopnia stacjonarne 
- biotechnologia - studia I stopnia sta-
cjonarne 
- Business Analytics - studia I stopnia 
stacjonarne 
- chemia - studia I stopnia stacjonarne  
i niestacjonarne (zaoczne) 
- chemia techniczna - (4-letnie inżynier-
skie) studia I stopnia stacjonarne - Wy-
dział Zamiejscowy w Puławach 
- dziennikarstwo i komunikacja społecz-
na - studia I stopnia stacjonarne 
- E-edytorstwo i techniki redakcyjne  
- studia I stopnia stacjonarne 
- edukacja artystyczna w zakresie sztuk 
plastycznych - studia I stopnia stacjo-
narne 
- edukacja artystyczna w zakresie sztuki 
muzycznej - studia I stopnia stacjonarne 
- ekonomia - studia I stopnia stacjonar-
ne  
- europeistyka - studia I stopnia stacjo-
narne 
- filologia polska - studia I stopnia sta-
cjonarne 
- filozofia - studia I stopnia stacjonarne 
- finanse i rachunkowość - studia  
I stopnia stacjonarne i niestacjonarne 
(zaoczne) 
- fizyka - studia I stopnia stacjonarne 
- fizyka techniczna (3,5-letnie inżynier-
skie) studia I stopnia stacjonarne 
- geografia - studia I stopnia stacjonar-
ne 
- geoinformatyka (3,5-letnie inżynier-
skie) studia I stopnia stacjonarne 

- mechatronika (kierunek prowadzo-
ny razem z Wydziałem Elektrotechniki  
i Informatyki)
- zarządzanie i inżynieria produkcji 
- transport
- inżynieria biomedyczna (kierunek  
prowadzony wspólnie z Wydziałem 
Elektrotechniki i Informatyki)
- robotyzacja procesów wytwórczych
- matematyka (studia inżynierskie)
- edukacja techniczno-informatyczna
- inżynieria bezpieczeństwa
- inżynieria i analiza danych (kierunek 
w organizacji)
- finanse i rachunkowość
- marketing i komunikacja rynkowa
- inżynieria logistyki 

UMCS
https://www.umcs.pl/
Internetowa rejestracja kandydatów 
trwa do 5 lipca, ale zostanie przedłu-
żona stosownie do terminu wyników 
tegorocznych matur.
kierunki:
- administracja publiczna - studia I stop-
nia stacjonarne i niestacjonarne (zaocz-
ne) - Wydział Zamiejscowy w Puławach 
- analityka gospodarcza - studia I stop-
nia stacjonarne  
- anglistyka - studia I stopnia stacjo-
narne
- animacja kultury - studia I stopnia 
- archeologia - studia I stopnia stacjo-
narne
- architektura informacji - studia I stop-
nia stacjonarne 
- archiwistyka i nowoczesne zarządza-
nie zapisami informacyjnymi - studia  
I stopnia stacjonarne 
- bezpieczeństwo narodowe - studia 
I stopnia stacjonarne i niestacjonarne 
(zaoczne) 
- bezpieczeństwo wewnętrzne - studia 

narne jednolite magisterskie)
- Prawo Kanoniczne (studia stacjonarne 
i niestacjonarne jednolite magisterskie)
- psychologia (studia jednolite magi-
sterskie)
- retoryka stosowana
- sinologia
- socjologia
- stosunki międzynarodowe
- teologia kurs A (studia jednolite magi-
sterskie – dla alumnów)
- teologia kurs B (studia jednolite magi-
sterskie – dla świeckich)
- Theological Studies (studia jednolite 
magisterskie w jęz. angielskim)
- zarządzanie

Politechnika Lubelska
www.pollub.pl
na studia stacjonarne I stopnia na kie-
runku architektura trwa do 15 lipca, a 
na pozostałe kierunki na studia stacjo-
narne i niestacjonarne I stopnia do 16 
sierpnia.
Egzamin wstępny z rysunku odbędzie 
się - dla Polaków 20-22 lipca, a dla cu-
dzoziemców 31 sierpnia i 1 września.  
studia I stopnia - kierunki:
- budownictwo
- architektura
- elektrotechnika
- informatyka
- inżynieria biomedyczna (kierunek 
prowadzony razem z Wydziałem Me-
chanicznym)
- inżynierskie zastosowania informatyki 
w elektrotechnice (NOWY KIERUNEK!)
- inżynieria multimediow (NOWY KIE-
RUNEK!)
- mechatronika (kierunek prowadzony 
razem z Wydziałem Mechanicznym)
- inżynieria odnawialnych źródeł energii
- inżynieria środowiska
- mechanika i budowa maszyn

- filologia słowiańska
- filozofia
- filozofia (studia w jęz. angielskim)
- hispanistyka
- historia
- historia sztuki
- informatyka
- informatyka (studia w jęz. angielskim)
- inżynieria materiałowa w Stalowej 
Woli
- inżynieria materiałowa (studia w jęz. 
angielskim) w Stalowej Woli – NOWOŚĆ
- inżynieria środowiska w Stalowej Woli
- italianistyka – NOWOŚĆ
- kognitywistyka 
- krajoznawstwo i turystyka kulturowa
- lingwistyka stosowana (spec. jęz. an-
gielski i jęz. rosyjski/ukraiński)
- matematyka
- matematyka – (studia w języku an-
gielskim)
- międzyobszarowe indywidualne stu-
dia humanistyczno-społeczne
- muzykologia
- nauki o rodzinie
- pedagogika (studia stacjonarne)
- e-pedagogika (studia niestacjonarne 
z zastosowaniem metody e-learningu)
- pedagogika przedszkolna i wczesnosz-
kolna (studia jednolite magisterskie)
- pedagogika specjalna (studia jednolite 
magisterskie)
- pielęgniarstwo – NOWOŚĆ
- praca socjalna
- prawo (studia stacjonarne i niestacjo-

KUL
https://www.kul.pl/
Rekrutacja na studia I stopnia i jednolite 
magisterskie w języku polskim trwa do 
17 sierpnia. Rekrutacja na studia w języ-
ku angielskim zakończy się 18 września. 
Do Teologicznego Studium Licencjackie-
go nabór trwa do 15 września. 
kierunki:
- administracja
- Applied Anthropology (studia w jęz. 
angielskim)
- architektura krajobrazu
- bezpieczeństwo narodowe
- biotechnologia
- biotechnologia (studia w jęz. angiel-
skim)
- dietetyka w Stalowej Woli – NOWOŚĆ
- doradztwo kariery i doradztwo perso-
nalne
- dziennikarstwo i komunikacja spo-
łeczna
- dziennikarstwo i komunikacja społecz-
na (studia w jęz. angielskim) – NOWOŚĆ
- edytorstwo
- ekonomia
- europeistyka (studia w jęz. angiel-
skim)
- filologia angielska (studia stacjonarne 
i niestacjonarne)
- filologia germańska 
- filologia klasyczna
- filologia niderlandzka
- filologia polska
- filologia romańska

Drodzy Maturzyści,
w tej części informatora zamieszczamy informacje o uczelniach lubeskich, 
bialskich oraz warszawskich szkołach artystycznych i UKSW. Niektóre z nich 
zaznaczyły na swoich e-stronach, że podane terminy i warunki rekrutacji 
w związku z pandemią mogą ulec zmianie. Życzymy Wam, żeby mimo tych 
niecodziennych warunków, w jakich przyszło Wam w tym roku zdawać eg-
zaminy maturalne i egzaminy na studia, udało Wam się dostać na wyma-
rzony kierunek studiów. Trzymamy za Was kciuki. 

Sprawdź naszą OFERTĘ!

Wybrałeś(aś) już 
KIERUNEK STUDIÓW 
dla siebie?

Opóźnione egzaminy maturalne?
Zaczekamy na CIEBIE!

Nasze nowe kierunki studiów

inForMaTor dLa MaTUrzYsTÓW
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- germanistyka - studia I stopnia stacjo-
narne 
- gospodarka przestrzenna (3,5-letnie 
inżynierskie) studia I stopnia stacjonar-
ne 
- hispanistyka - studia I stopnia stacjo-
narne 
- historia - studia I stopnia stacjonarne 
- informatyka - studia I stopnia stacjo-
narne 
- International Relations (tuition-free 
studies) - studia I stopnia stacjonarne 
- inżynieria nowoczesnych materiałów 
(3,5-letnie inżynierskie) - studia I stop-
nia stacjonarne 
- jazz i muzyka estradowa - studia  
I stopnia stacjonarne 
- kognitywistyka - studia I stopnia sta-
cjonarne 
- kreatywność społeczna - studia I stop-
nia stacjonarne 
- kryminologia - studia I stopnia stacjo-
narne i niestacjonarne (zaoczne) 
- kulturoznawstwo - studia I stopnia 
stacjonarne 
- lingwistyka stosowana - studia I stop-
nia stacjonarne 
- logistyka - studia I stopnia stacjonarne 
i niestacjonarne (zaoczne) 
- logopedia z audiologią - studia I stop-
nia stacjonarne 
- matematyka - studia I stopnia stacjo-
narne 
- matematyka w finansach - studia  
I stopnia stacjonarne 
- nauczanie matematyki i informatyki - 
studia I stopnia stacjonarne 
- pedagogika - studia I stopnia stacjo-
narne i niestacjonarne (zaoczne) 
- politologia - studia I stopnia stacjo-
narne 
- Polsko-Niemieckie Studia Kulturowe  
i Translatorskie - studia I stopnia stacjo-
narne 
- portugalistyka: studia portugalsko-
-brazylijskie - studia I stopnia stacjo-

narne 
- praca socjalna - studia I stopnia sta-
cjonarne 
- prawno-administracyjny - studia  
I stopnia stacjonarne i niestacjonarne 
(zaoczne) 
- prawno-biznesowy - studia I stopnia 
studia stacjonarne i niestacjonarne (za-
oczne) 
- produkcja medialna - studia I stopnia 
stacjonarne 
- Public relations i zarządzanie informa-
cją - studia I stopnia stacjonarne 
- romanistyka - studia I stopnia stacjo-
narne 
- rusycystyka - studia I stopnia stacjo-
narne 
- socjologia - studia I stopnia stacjonar-
ne 
- społeczeństwo informacyjne - studia  
I stopnia stacjonarne 
- stosunki międzynarodowe - studia  
I stopnia stacjonarne 
- technologie cyfrowe w animacji kultu-
ry - studia I stopnia stacjonarne 
- Tourism Management - (tuition-free 
studies) - studia I stopnia stacjonarne 
- turystyka historyczna - studia I stopnia 
stacjonarne 
- turystyka i rekreacja - studia I stopnia 
stacjonarne 
- ukrainistyka - studia I stopnia stacjo-
narne 
- wychowanie fizyczne - studia I stop-
nia stacjonarne - Wydział Zamiejscowy 
w Puławach 
- zarządzanie - studia I stopnia stacjo-
narne 
- zarządzanie w politykach publicznych 
- studia I stopnia stacjonarne

jednolite studia magisterskie

- fizjoterapia - Wydział Zamiejscowy w 
Puławach - studia stacjonarne 
- grafika - studia stacjonarne 

- malarstwo - studia stacjonarne 
- pedagogika przedszkolna i wczesnosz-
kolna - studia stacjonarne i niestacjo-
narne (zaoczne) 
- pedagogika specjalna - studia stacjo-
narne i niestacjonarne (zaoczne) 
- prawo - studia stacjonarne i niestacjo-
narne (zaoczne) 
- psychologia - studia stacjonarne 

Uniwersytet Medyczny 
https://www.umlub.pl/

Rejestracja elektroniczna kandydatów 
na kierunki: analityka medyczna, bio-
medycyna, dietetyka, elektroradiolo-
gia, farmacja, fizjoterapia, higiena sto-
matologiczna, kosmetologia, lekarski, 
lekarsko-dentystyczny, pielęgniarstwo, 
położnictwo, ratownictwo medyczne 
trwa od 1 lipca do 17 sierpnia.   
Na kierunek: techniki dentystyczne bę-
dzie prowadzona od 1 lipca do 5 sierp-
nia. Do 17 sierpnia można uzupełniać 
wyniki matur.
studia stacjonarne I stopnia i jednolite 
magisterskie
Pisemny egzamin wstępny odbędzie się 
od 8 do 14 lipca - dotyczy kandydatów 
legitymujących się maturą zagraniczną, 
uzyskaną w krajach innych, niż UE, EFTA, 
Konfederacja Szwajcarska, ubiegających 
się o przyjęcie na studia I stopnia oraz 
jednolite magisterskie
Egzamin manualny odbędzie się od 
12 do 14 sierpnia - dotyczy wszystkich 
kandydatów, ubiegajacych się o przyję-
cie na kierunek techniki dentystyczne. 
Podział na grupy i godziny zdawania 
zostaną podane 10 sierpnia. Kandy-
daci zostaną podzieleni alfabetycznie. 
Wyniki egzaminu manualnego Komisja 
Rekrutacyjna wprowadzi do systemu do 
17 sierpnia.
kierunki studiów:
jednolite studia magisterskie

- analityka medyczna
- farmacja
- fizjoterapia
- lekarski - studia stacjonarne i niesta-
cjonarne
- lekarsko-dentystyczny - studia stacjo-
narne i niestacjonarne
studia I stopnia stacjonarne
- biomedycyna
- dietetyka
- elektroradiologia
- higiena stomatologiczna
- kosmetologia
- pielęgniarstwo
- położnictwo
- ratownictwo medyczne
- techniki dentystyczne

WARSZAWA
UKSW
https://uksw.edu.pl/pl/

IRK będzie trwać od 6 od 13 lipca (od 
godz. 12) do 17 sierpnia.
24 sierpnia - ogłoszenie wyników  
w systemie IRK
25-27 sierpnia (I tura) - przyjmowanie 
dokumentów na studia z kwalifikacją

Na kierunek lekarski (studia niestacjo-
narne jednolite magisterskie) - studia 
z kwalifikacją IRK będzie trwała od  
13 lipca od godz. 12.00 do 9 września. 
Ogłoszenie wyników rekrutacji nastąpi 
15 września o godz. 12.00.

Przyjmowanie dokumentów od kan-
dydatów na studia I tura: 16, 17, 18 
września.
kierunki:
- administracja
- archeologia
- archiwistyka i zarządzanie dokumen-
tacją
- bezpieczeństwo wewnętrzne
- bezpieczeństwo w gospodarce cyfro-

wej
- biologia
- chemia
- człowiek w cyberprzestrzeni
- dziennikarstwo i komunikacja spo-
łeczna
- ekonomia
- ekonomia menedżerska
- europeistyka
- filologia klasyczna
- filologia polska
- filologia włoska
- filozofia
- filozofia, specjalność: Philosophy and 
Culture of East-Central Europe
- fizyka
- historia
- historia sztuki
- informatyka
- inżynieria środowiska
- kierunek lekarski
- komunikacja kultury i religii
- kulturoznawstwo
- matematyka
- muzeologia
- nauki o rodzinie
- ochrona dóbr kultury i środowiska
- ochrona środowiska
- ochrona środowiska, specjalność: Su-
stainability Studies
- pielęgniarstwo
- pedagogika
- pedagogika przedszkolna i wczesnosz-
kolna
- pedagogika specjalna
- politologia
- praca socjalna
- prawo
- prawo kanoniczne
- psychologia
- socjologia
- specjalistyczne studia teologiczne
- stosunki międzynarodowe
- teologia
- zarządzanie dziedzictwem kulturowym

Więcej na naszej stronie www.

Siedlecki MEDYK

REKRUTACJA 2020/2021

v ASYSTENT OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ
v ASYSTENTKA/HIGIENISTKA 

          STOMATOLOGICZNA
v OPIEKUN MEDYCZNY
v OPIEKUNKA DZIECIĘCA
v ORTOPTYSTKA
v PROTETYK SŁUCHU
v TECHNIK MASAŻYSTA
v TECHNIK STERYLIZACJI MEDYCZNEJ
v TECHNIK USŁUG KOSMETYCZNYCH
v TERAPEUTA ZAJĘCIOWY
v TECHNIK ELEKTRORADIOLOG - NOWOŚĆ

NA KIERUNKI KROK PO KROKU

GDZIE

KORZYŚCI

MEDYCZNA SZKOŁA POLICEALNA
IM. PROF. ZBIGNIEWA RELIGI

W SIEDLCACH

UL. MŁYNARSKA 17, 08-110 SIEDLCE
TEL. 25 644 78 17

www.ckziu.siedlce.pl

â WYBIERZ KIERUNEK KSZTAŁCENIA
â WYPEŁNIJ WNIOSEK O PRZYJĘCIE
        do pobrania w szkole lub ze strony internetowej
â ZŁÓŻ DOKUMENTY
        świadectwo szkoły średniej
        3 zdjęcia
â ZBADAJ SIĘ U LEKARZA MEDYCYNY PRACY
       skierowanie do pobrania w szkole
        badanie bezpłatne

BEZPŁATNA NAUKA I PRAKTYKA
NOWOCZESNE PRACOWNIE
STAŻE UNIJNE
STYPENDIA DLA NAJLEPSZYCH
WYCIECZKI ZAWODOWE
SZKOLENIA BRANŻOWE

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Siedlcach

inForMaTor dLa MaTUrzYsTÓW


